
2 
 

 

RESOLUCIÓN No.023 
 

( FEBRERO 5 DE 2021 ) 
 

Por la cual se decreta el desistimiento tácito de peticiones al Registro Único de 
Proponentes - RUP 

 
EL VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ 
 

En uso de sus atribuciones otorgadas por medio de la escritura pública No. 4242 del 28 
de julio del 2014, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 
CONSIDERANDO 

 
PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá recibió los documentos para el 
registro de la respectiva actuación al Registro Único de Proponentes de las personas 
jurídicas y naturales que se relacionan en la presente resolución y sobre las mismas ha 
emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar su aclaración, modificación o 
complementación para poder efectuar el registro solicitado.  
 
SEGUNDO: Que se dio respuesta a las peticiones dentro del término legal establecido 
en el artículo 5 del Decreto Legislativo número 491 de 20201, teniendo en cuenta que el 
artículo 132 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las 
autoridades implica el ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de 
la Constitución Política.  
 
TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la 
Vicepresidencia de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del 
principio de eficacia, que las mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la 
debida oportunidad se comunicó a los interesados la ausencia de algunos requisitos, 
requiriéndoseles con el fin de que completaran la petición aportando los documentos 
solicitados por la Cámara de Comercio para poder culminar con el trámite de registro. 
 
CUARTO: Que requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 
173 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha 

 
1 “Artículo 5. Ampliación de términos para atender las peticiones. Para las peticiones que se encuentren en curso o que se radiquen durante la 

vigencia de la Emergencia Sanitaria, se ampliarán los términos señalados en el artículo 14 de la Ley 1437 de 2011, así:  

Salvo norma especial toda petición deberá resolverse dentro de los treinta (30) días siguientes a su recepción.  
Estará sometida a término especial la resolución de las siguientes peticiones:  

(i) Las peticiones de documentos y de información deberán resolverse dentro de los veinte (20) días siguientes a su recepción.  

(ii) Las peticiones mediante las cuales se eleva una consulta a las autoridades en relación con las materias a su cargo deberán resolverse dentro 
de los treinta y cinco (35) días siguientes a su recepción.”  

 
2 Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por 

motivos de interés general o particular, y a obtener pronta resolución, completa y de fondo sobre la misma. 
 

Toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la 
Constitución Política, sin que sea necesario invocarlo. Mediante él, entre otras actuaciones, se podrá solicitar: el reconocimiento de un derecho, 

la intervención de una entidad o funcionario, la resolución de una situación jurídica, la prestación de un servicio, requerir información, consultar, 

examinar y requerir copias de documentos, formular consultas, quejas, denuncias y reclamos e interponer recursos. 
 

(…) 
 
3 Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya 

radicada está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y 

que la actuación puede continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación 
para que la complete en el término máximo de un (1) mes. 
 

A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 
 

Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el 
plazo concedido solicite prórroga hasta por un término igual. 
 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/constitucion_politica_1991.html#23


3 
 

 

pasado más de un (1) mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los 
peticionarios, y a la fecha no se ha recibido actuación alguna, bien para cumplir con lo 
solicitado por la entidad o para solicitar prórroga. 
 
Por lo anterior, la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el 
desistimiento tácito de las peticiones al Registro Único de Proponentes - RUP radicadas 
con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve de la presente 
resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo del 
expediente que las contiene. 
 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 
 
 
                                                                 RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Decretar el desistimiento tácito de las siguientes peticiones al 
Registro Único de Proponentes - RUP: 
 

N° 
NÚMERO DE 

TRÁMITE 

MATRÍCULA / 
INSCRIPCIÓN 

ESAL 

INSCRIPCIÓN 
RUP 

NIT NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 2000235089 1248618 30255 8090068742 
ABOGADOS CONSULTORES 
ASOCIADOS S.A. 

2 2000457263 2453214 SIN 9008183531 AD ARQUITECTOS SAS 

3 2000462158 2461079 SIN 9007371780 ADU SAS 

4 2000475776 1943433 SIN 9003216674 AGENCIA GRUPO NAMATRA SAS 

5 2000290381 2504090 SIN 8914116647 
AGROINDUSTRIA DEL VALLE DEL 
RISARALDA S.A.S 

6 2000534104 1700396 54652 9001497350 ALL MACHINERY S.A.S 

7 2000458860 3022354 SIN 9012220674 ALTYCOMBPO SAS 

8 2000288127 2307189 59737 9006080013 
AMM SOLUCIONES LOGISTICAS Y 
PARQUEADEROS S.A.S. 

9 2000508720 953893 24323 8300599561 ANALITICA Y REDES SAS 

10 2000484516 2902601 SIN 9011441109 ARISTA ESTUDIOS Y PROYECTOS SAS 

11 2000452337 1893884 SIN 9002831268 
ARQUITECTURA EN ACERO 
ARQUIACERO SAS 

12 2000178553 376376 32774 8000684624 ASEOS LA PERFECCION SAS 

13 2000472700 1080973 58985 8301264339 ASTROEQUIPOS S.A.S 

14 2000277938 1816783 58584 9002278719 AVALON PHARMACEUTICAL SA 

15 2000416372 632485 63610 8300006571 
AVIONES PUBLICITARIOS DE 
COLOMBIA S A S 

16 2000402768 1463732 58819 9000177734 AZ SMART TECHNOLOGY LTDA 

17 2000448598 1676500 67047 9001355210 BAQUERIZO ARQUITECTOS SAS 

18 2000292742 582371 38979 8002200251 BIOTEC MEDICAL LTDA 

19 2000472965 1369408 40789 8301394819 BOSQUE Y JARDIN SAS 

20 2000468299 2108448 SIN 9004427094 BRAY CONTROLS ANDINA LTDA 

21 2000413299 2786253 SIN 9010578579 BSPROJECT S.A.S 

22 2000289854 2281883 59356 9005973699 BYD MOTOR COLOMBIA SAS 

23 2000236140 2495359 64152 9007672637 C.I.FLP COLOMBIA SAS 

24 2000422700 2762682 62969 9010390853 CAN COLOMBIA SAS 

25 2000367612 2366783 SIN 9006560910 CASA QUINTA S A S 

26 2000526876 SIN 47319 8600105541 CENTRO COLOMBO AMERICANO 

27 2000403832 1619181 43911 9000988936 
CITY LIGHTS SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA S A S CITY 
LIGHTS S A S 

 
Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento 
y el archivo del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso 

de reposición, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales. 

 



4 
 

 

28 2000532364 SIN SIN 9004692259 
CME CONSTRUCCIÓN Y 
MANUTENCIÓN ELECTROMECÁNICA. 
S.A. SUCURSAL COLOMBIA 

29 2000490949 3177260 SIN 9013296151 CMR DE COLOMBIA S.A.S 

30 2000170883 S0013436 56315 8300778892 
COLEGIO COLOMBIANO DE 
PSICOLOGOS PUDIENDO UTILIZAR LA 
SIGLA COLPSIC 

31 2000196798 3221713 SIN 9013679506 
COMERCIALIZADORA GREEN 
SOLUTION SAS 

32 2000322903 1904782 SIN 9002942011 COMERCIALIZADORA H Y J SAS 

33 2000475819 3030051 SIN 8305144182 
COMERCIALIZADORA LOLA ARDILA 
S.A.S 

34 2000482940 2792293 6 6803 9010623791 COMERCIALIZADORA QUIRAL D. SAS 

35 2000444304 1577477 66957 9000739398 COMEX CARGO S A S 

36 2000369864 2325331 SIN 9006205020 
COMONWISE INTELLIGENT METERING 
RESOURCES SAS 

37 2000373875 1244960 SIN 8320084649 
COMPAÑIA LECHERA DE EL MORTIÑO 
S.A.S 

38 2000457414 3028436 SIN 9012267132 
COMPONENTE DIGITAL COLOMBIA 
S.A.S 

39 2000281902 1159762 SIN 8300986406 CONFECCIONES JUAN ANLEE LTDA 

40 2000532343 90479 17487 8600580706 CONSTRUCTORA COLPATRIA SA 

41 2000283366 S0002666 61795 8001470430 
COOPERATIVA DE 
TRANSPORTADORES DE SILVANIA 
"COOTRANSILVANIA LTDA" 

42 2000424221 1659096 SIN 9001242219 
COORDINADORA DE TRANSPORTES P 
Y P SAS 

43 2000478197 SIN 45829 8300009227 
CORE LABORATORIES 
INTERNATIONAL B.V. 

44 2000386095 S0053544 SIN 9003323939 
CORPORACION EDUCATIVA Y 
CIENTIFICA COSMOS 

45 2000465332 1818225 SIN 9002287983 
CP INVERSIONES Y CONSULTORIAS 
S.A.S 

46 2000348106 2820295 SIN 9010823842 DEVELOPMENT HOUSE DH S A S 

47 2000498543 3199184 SIN 9013521229 
DIRECCION Y GESTIÓN DE 
PROYECTOS SAS 

48 2000298176 1804063 SIN 9002192336 E & B ACEROS INOXIDABLES SAS 

49 2000414512 2096840 SIN 9004352261 ECOPARQUE KUALAMELGAR S.A.S 

50 2000505340 2742795 62099 9010171832 EDITORIAL LA REPUBLICA SAS 

51 2000360623 2392431 61037 9005827317 EGA- KAT LOGISTICA S.A.S 

52 2000436982 726714 55733 8300208541 ELYTEC S.A.S 

53 2000365323 3253002 SIN 9013896330 E-MISARIO SAS 

54 2000472791 3080318 68114 9012633176 ENERGY TRANSITIONS S.A.S ESP 

55 2000197221 1367716 50575 8301391957 EQUINTEC LTDA 

56 2000278969 1750494 57112 9001812060 ESTRATEGIA CREATIVA MSC S.A. 

57 2000478066 2301490 SIN 9005990740 EXPLOENERGY S A S 

58 2000494950 3030162 SIN 9012257177 FABEC S.A.S 

59 2000317144 672172 13277 8300108823 
FABRICA NACIONAL DE AMBULANCIAS 
Y CARROCERIAS S.A.S 

60 2000509332 2642021 SIN 9009241671 
FABRICACION, DISEÑO Y MONTAJES 
METALMECÁNICOS S.A.S 

61 2000488849 1797365 SIN 9002145646 
FERREIMPORTACIONES S A S 
IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA 

62 2000082773 2999537 SIN 9012053559 FIBRAS Y CABINAS FIVRESCAR S.A.S 

63 2000303633 2319645 SIN 9006163265 FIRE ENGINEERING COLOMBIA SAS 

64 2000214068 S0045779 SIN 9006914746 
FUNDACION ASPA (ASESORIAS Y 
SERVICIOS PEDAGOGICOS Y 
AMBIENTALES) 

65 2000281595 S0029947 46881 9001622844 
FUNDACION PARQUE TECNOLOGICO 
DE SOFTWARE DE BOGOTA 

66 2000310395 S0014678 55143 8300871010 
FUNDACION TERRAZUL CENTRO DE 
DESARROLLO TECNOLOGICO 



5 
 

 

67 2000284066 SIN 36567 8600346679 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA FUAC 

68 2000404168 2654968 61639 9009395727 GASTRONOMIA CAPITAL SAS 

69 2000305315 2520360 59923 9008080527 GEC SOLUTIONS S.A.S 

70 2000279406 2420204 59608 9007065060 GEO ANDES S.A.S 

71 2000398292 2618667 68332 9008924803 
GLOBAL DE SUMINISTROS 
INDUSTRIALES S A S 

72 2000534362 3225330 SIN 9013704205 GN GENERACION DE NEGOCIOS SAS 

73 2000323707 2177877 SIN 9004980819 GPS 7000 COLOMBIA SAS 

74 2000164690 2348150 SIN 9006431682 GREEN BUSINESS ICON SAS 

75 2000425262 2065438 62997 9004137961 
GRUPO EMPRESARIAL PROYECTA 
SAS 

76 2000234815 2377834 SIN 9006655056 GRUPO INMOBILIARIO EL BUNDE SAS 

77 2000249016 2807797 SIN 9010737600 GRUPO LST. S.A.S. 

78 2000254465 2663409 SIN 9009486121 HAPPY FILMS SAS 

79 2000325412 1877253 53464 9002714475 
HOSTON COLOMBIAN PROTECTION 
LTDA. 

80 2000478215 3115610 SIN 9012859148 IDEOLOGIKA SAS 

81 2000340323 756102 36501 8300259160 IMPOCOSER S.A.S. 

82 2000194194 1711461 53382 9001549142 IMPORTADORA SINERGY LTDA 

83 2000164148 1371914 40166 8301398931 IMPORTSOLUCIONES S A S 

84 2000468196 1701152 44519 9001484566 
IMPRESIONES DIGITALES 
QUALIDIGITAL S A S 

85 2000407771 2473344 SIN 9007479352 INCILAB ENSAYOS E INGENIERIA S A S 

86 2000360799 1915083 59391 9003009701 INDUHOTEL SAS 

87 2000322513 295011 1397 8000086394 
INESSMAN LTDA INGENIERIA 
ESPECIALIZADA EN SISTEMATIZACION 
DE MANTENIMIENTO LIMITADA 

88 2000483487 2717091 SIN 9009989334 INGARV CONSTRUCCIONES S A S 

89 2000351009 2450204 63144 9007381982 INGELSECA COLOMBIA SAS 

90 2000285898 569004 7250 8002095177 INGENIERIA ALFA 7 LTDA 

91 2000159996 3089041 SIN 9012682346 INGENIERÍA INTEGRAL GVCV S.A.S 

92 2000499750 2569667 65382 9008473241 INGENOSTRUM COLOMBIA SAS 

93 2000471121 2981690 SIN 9011945635 INGFOR SAS 

94 2000296460 1872523 63632 9002679401 
INSTITUTO LATINOAMERICANO DE 
NEUROLOGIA Y SISTEMA NERVIOSO - 
ILANS S.A.S. 

95 2000399653 1990964 SIN 9003572953 INSTRUMENTALIA SAS 

96 2000466964 1655876 52661 9001212018 INTELEX S.A.S 

97 2000280370 2398479 62323 9006892291 INTERNACIONAL VET S A S 

98 2000323431 2545476 SIN 9008243719 
INVERCAICE SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA 

99 2000488978 3212364 SIN 9013615119 
INVERSIONES ANDRÉS CADENA 
GUARNIERI S.A.S 

100 2000498074 2360068 SIN 9006510047 INVERSIONES G&G SAS 

101 2000281226 712950 51828 8300185097 INVERSIONES GETRO Y CIA LIMITADA 

102 2000471181 2655473 SIN 9009397408 INVERSIONES M M COMPANY S.A.S. 

103 2000288824 2307337 65921 9006042312 INVOGA EVENTOS SAS 

104 2000158339 2070212 51546 9004171344 IPROMETEL S A S 

105 2000283924 1549157 45060 9000564641 ITAH INSTALACIONES LTDA 

106 2000495930 2449659 SIN 9007284486 
JAIRO CARRION FERRETERIA SAS - EN 
REORGANIZACIÓN 

107 2000391823 2829434 SIN 9010891151 JL & ASOCIADOS LTDA 

108 2000350206 2838034 63229 9010953397 
JOCA COLOMBIA INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES S A S 

109 2000162886 1696227 SIN 80205905 
JONATHAN RICARDO BARRERO 
ORJUELA 

110 2000381170 SIN 38676 79789613 JORGE HERNAN SANCHEZ PINEDA 

111 2000181578 SIN SIN 79128208 JOSE LUIS LUNA GARCIA 

112 2000393739 1782475 57900 9002052643 JULDERC COLOMBIA SAS 

113 2000170075 1788487 52076 9002096952 LAPOST ESTUDIO S A S 

114 2000513318 3091186 SIN 9012692680 LINE INDUSTRIES GROUP S.A.S. 



6 
 

 

115 2000480146 2642161 SIN 9009621483 LOVE HAPPY SAS 

116 2000311485 2287467 68005 9005858752 MANDOMEDIO.COM COLOMBIA SAS 

117 2000452798 2222147 65183 9005292612 
MANPOWER COMPAÑIA INTEGRAL DE 
SERVICIOS S A S 

118 2000165666 2895707 SIN 9011364543 
MARTINEZ MORENO SERVICIOS DE 
INGENIERIA SAS 

119 2000222550 2212880 SIN 9001509287 MAVICONTROL LTDA 

120 2000469068 1860075 SIN 9002633290 MERS COLOMBIA S A S 

121 2000434245 1667604 SIN 9001306366 MIAMI SISTEM S.A.S 

122 2000142185 1126544 37421 8300920234 MILKTECH LTDA 

123 2000461104 2338240 SIN 9006322264 MU TEAM SAS 

124 2000504766 2760016 SIN 9010335334 
MUNDIAL DE CARPAS Y ALQUILERES 
SAS 

125 2000506518 1914223 SIN 9003004090 OBRAS CIVILES Y REDES SAS 

126 2000170299 3040930 SIN 9012345881 OKEI GROUP SAS 

127 2000025543 2764474 SIN 9010413560 
OLAC ABOGADOS & CONSULTORES S 
A S 

128 2000290980 1765080 46460 9001943531 OPEN GROUP BTL SAS 

129 2000283175 2711966 61941 9009962954 OROSOL TRANSPORTES SAS 

130 2000365254 2323028 SIN 9006188029 
PAOLA ESPAÑA PRESS, 
COMUNICACIONES ESTRATEGICAS 
SAS 

131 2000457009 1653705 47123 9001193532 
PERSOM EMPRESA DE SERVICIOS 
TEMPORALES S.A.S 

132 2000464191 839329 32615 8300397649 PROACEROS S A S 

133 2000321567 2804672 SIN 9010767921 
PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS 
(COLOMBIA) S.A.S 

134 2000321539 1151610 35893 8300971679 PROMAIN INGENIERIA LTDA 

135 2000420015 363684 28050 8000704946 PUBLISIGA NETWORK. LIMITADA 

136 2000448247 2867396 67097 9010132380 QUICK GO SAS 

137 2000522027 2407283 SIN 9006975505 
RED DE NEGOCIOS EMPRESARIALES 
DE COLOMBIA SAS 

138 2000511989 2221864 60996 9005294404 REMPOWER SOLUTIONS RH S A S 

139 2000398422 2966242 SIN 9011868793 RHINO CRANE SAS 

140 2000350127 1854133 SIN 9002534382 
S S R SOLUCIONES SECURE RISK 
LIMITADA 

141 2000285834 2564520 SIN 9008404334 S Y G AMBULANCIAS SAS 

142 2000533490 207247 46449 8600377079 SBS SEGUROS COLOMBIA S.A. 

143 2000458107 2142007 SIN 9004649515 SEBNIK IMAGENES SAS 

144 2000505129 2536539 SIN 9008136241 SERVICIOS ASCANIO LTDA 

145 2000481041 1021591 25126 8300735836 
SERVICIOS E INVESTIGACIONES 
AMBIENTALES SIAM S.A.S. 

146 2000466707 1017120 62171 8300722385 
SERVICIOS TECNOLOGICOS 
SERVICOM S A S 

147 2000147422 2654713 SIN 9009393231 
SERVICIOS TELECOMUNICACIONES 
SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 

148 2000100925 2005837 SIN 9003682501 
SERVICIOS Y SUMINISTROS PARA 
EQUIPOS DIESEL SAS 

149 2000169763 2846263 SIN 9011008241 SIPER COL GROUP SAS 

150 2000494639 1265432 SIN 8301192279 

SITA INFORMATION NETWORKING 
COMPUTING COLOMBIA S A Y PODRA 
USAREL NOMBRE CORTO SITA INC 
COLOMBIA S A 

151 2000493490 2335313 59252 9006299491 SM DISEÑO Y CONSTRUCCION SAS 

152 2000448308 2524371 SIN 9007958255 SMART QUICK S A S 

153 2000293487 3101205 SIN 9012752424 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN DE 
RIESGOS Y SEGURIDAD LABORAL 
SOGRISEL S.A.S. 

154 2000357795 2605043 SIN 9008790434 SOLUCION OPTIMA S A S 

155 2000393741 1730014 54165 9001703276 SOLUCIONES DASED S.A.S. 

156 2000462305 2666728 SIN 9009602927 
SOLUCIONES ECOLOGICAS EN FRIO 
SAS 



7 
 

 

157 2000423263 2754827 SIN 9010274467 
SOLUCIONES EN ATENCION Y 
EDUCACION DIGESTIVA Y 
NUTRICIONAL SAS 

158 2000533405 2480400 SIN 9007537859 
SOLUCIONES HIDROSANITARIAS J A 
SAS 

159 2000367768 2202295 51972 9005164723 
SUPERVISION E INGENIERIA DE 
PROYECTOS S A S 

160 2000216396 3174970 SIN 9013279551 TABLECOL COLOMBIA S.A.S 

161 2000314741 10082 41887 8600256561 
TASAR VALORACIONES 
INMOBILIARIAS S A S 

162 2000381039 1244859 33205 8301155970 TECH MAHINDRA COLOMBIA S.A.S 

163 2000488415 2735822 SIN 9010110679 
TECNOINGENIERIA DE PROYECTOS 
S.A.S. 

164 2000062238 3195135 SIN 9013451520 TECYOC SAS 

165 2000522194 SIN 61244 9009664010 
TEIXEIRA DUARTE - ENGENHARIA E 
CONSTRUCOES S.A. 

166 2000393887 3081928 SIN 9012641468 THE JUJU S.A.S. 

167 2000452045 1831704 50570 9002373821 
THERMODYNAMICS & ENGINEERING 
S.A.S EN REORGANIZACION 

168 2000419244 2293514 SIN 9005917243 TO-DO PROJECTS S.A.S. 

169 2000493486 2583571 62781 9008612660 TOP DRIVE SAS 

170 2000081987 1200095 SIN 8301063191 TRADING FOODS SAS 

171 2000163350 1146660 SIN 8300962429 TRANSPORTES CLAVIJO S.A.S 

172 2000491963 1327580 56613 8301319354 TRANSPORTES DE VIDA S A S 

173 2000268692 3236373 SIN 9006459426 
TRANSPORTES ESPECIALES DEL 
ORIENTE S.A.S 

174 2000224453 2477414 SIN 9007513800 
TRANSPORTES TRAVEL COLOMBIA 
SAS 

175 2000470348 340258 25421 8000422102 
TRANSPORTES VIGIA SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA S.A.S 

176 2000365360 2510381 66841 9007871594 TRIPLE NET S A S 

177 2000519624 154787 66440 8605022531 UNION COLOMBIANA DE BUSES S.A. 

178 2000287772 2712980 62743 9009921062 
UNION INTEGRAL DE COMBUSTIBLES 
COMERCIALIZADORA S A S 

179 2000519072 1063830 43185 8300819183 
UNIVERSITAS XXI SOLUCIONES Y 
TECNOLOGIA PARA LA UNIVERSIDAD 
COLOMBIA S.A.S. 

180 2000325614 640165 19650 8300029946 URBARK S.A.S 

181 2000516786 2803772 SIN 9010709420 
UROASSIST SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA 

182 2000281338 898384 SIN 8300502137 V & V INTERFLEXO COLOMBIA SAS 

183 2000305090 2685699 SIN 9009696241 V GROUP S.A.S. 

184 2000486456 2567042 65838 9008425831 VARAN FARMA SAS 

185 2000290667 1016344 42970 8300716684 
VARIEDADES PLASTICAS DE 
COLOMBIA LTDA - EN 
REORGANIZACIÓN 

186 2000339791 1787342 SIN 9002090661 VIDRIOS Y ALUMINIOS GZ SAS 

187 2000361937 1457425 43301 9000107116 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD LA LEY 
LTDA 

188 2000286435 2064490 52601 9004132029 WOOBSING SAS 

189 2000381461 2396819 SIN 9006877215 YEPES MEJIA S A S 

190 2000309874 2461758 66007 9007378874 YOU NEED SAS 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar el archivo del expediente que contiene las peticiones 
indicadas en el artículo precedente. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Ordenar la devolución de las sumas de dinero pagadas por 
concepto de derechos de inscripción de las actuaciones al Registro Único de 
Proponentes - RUP, previa solicitud del interesado en las ventanillas de atención al 
público de la Cámara de Comercio de Bogotá. 
 



8 
 

 

ARTÍCULO CUARTO: Notificar el contenido de la presente resolución al representante 
legal de cada una de las personas jurídicas o personas naturales peticionarias, 
entregándole copia íntegra de la misma, haciéndole saber que contra la presente 
decisión solamente procede el recurso de reposición ante ésta entidad, para lo cual 
cuenta con diez (10) días hábiles siguientes a su notificación, sin perjuicio que la 
respectiva solicitud pueda ser presentada nuevamente con el lleno de los requisitos 
legales de conformidad con lo establecido por el Código  de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo. 
 
 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
 

VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES 
 
 
 
 
MARTÍN FERNANDO SALCEDO VARGAS 
 
Proyectó: WFT 
Vo Bo. EMA 
Vo Bo. VVR 
Vo Bo. VJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-02-05T16:36:30-0500
	MARTIN FERNANDO SALCEDO VARGAS




